МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№ 17

ИМЕНИ МАРШАЛА Г.К.ЖУКОВА ПОСЁЛКА СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  31.08.2022 года                     №  133 - О

п. Советский

О создании и функционировании

Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»

в МБОУ СОШ № 17 им. маршала Г.К. Жукова п. Советский

    В соответствии с письмом  Министерства просвещения РФ от 01.11.2021 №

ТВ-1913/026 «О направлении  методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей, письмом  Министерства

просвещения РФ 31.05.2022 N ТВ-977/02  "О направлении методических

рекомендаций  "Точка роста" (вместе с "Методическими рекомендациями по

созданию и  функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей"), приказом

министерства образования, науки  и молодёжной политики Краснодарского

края  № 47-01-13-25506/21  от 11.11.2021, в соответствии с «Дорожной картой»

первоочередных действий по созданию и функционированию Центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста»,  в рамках реализации регионального проекта «Современная школа»,

национального проекта «Образование» в 2022 году

                                                  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на базе МБОУ СОШ № 17 им. маршала Г.К. Жукова п.

Советский Центр образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» (далее - Центр).

2. Назначить руководителем Центра учителя химии и биологии Боженко

Наталью Павловну.

3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на

базе МБОУ СОШ № 17 им. маршала Г.К. Жукова п. Советский.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                   Н.А.  Федоряка